de Araxá, para o exercício de 1994.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O Orçamento Fiscal do Município de Araxá, para o exercício financeiro de 
1.994 estima a Receita em CR$27.225.020.287,00 (vinte e sete bilhões, duzentos e vinte 
e cinco milhões, vinte mil duzentos e oitenta e sete cruzeiros reais) e fixa a despesa em 
igual valor.

Art. 2º - A Receita do Orçamento Fiscal será realizada mediante a arrecadação de 
tributos e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor, com os 
seguintes desdobramentos: